

Augustów, 31.12.2018 r.

PTK.0003.5.2018

Sz.P. Mirosław Chudecki
Radny Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 17 grudnia 2018 r. informuję, że projekt o dofinansowanie pn. „Wymiana pieców i palenisk węglowych na terenie Augustowa” został złożony we wrześniu 2017 r. We wniosku uwzględniono wymianę 224 pieców węglowych w indywidualnych budynkach mieszkalnych, zgodnie z deklaracjami złożonymi przez mieszkańców oraz budowę systemu pomiaru poziomu zanieczyszczeń i alarmowania mieszkańców o poziomach zanieczyszczeń. Ocena formalna i merytoryczna wniosku zakończyła się w czerwcu 2018 roku.

Projekt zakładał finansowy udział mieszkańców na poziomie 35 % wartości wymiany indywidualnych źródeł ciepła wraz z należnym podatkiem VAT wyliczonym zgodnie z interpretacją Ministerstwa Rozwoju z dnia 30.10.2017 r., która została mieszkańcom udostępniona. Szacunkowe kwoty udziału mieszkańców zostały przygotowane w oparciu o kosztorys projektu sporządzony przez zewnętrzną firmę odpowiedzialną za opracowanie wniosku o dofinansowanie.

Na przełomie czerwca i lipca zostały podpisane umowy z mieszkańcami. Podpisano 158 umów. Część mieszkańców nie była już zainteresowana udziałem w projekcie. We wrześniu został ogłoszony przetarg na realizację zadania. Umowa z Urzędem Marszałkowskim o dofinansowanie projektu została podpisana 2 października 2018 r. W związku z tym, że do Urzędu wpływały pytania dotyczące Specyficznych Istotnych Warunków Zamówienia termin składania ofert był kilkukrotnie wydłużany. 16 listopada b.r. zostały otwarte oferty w postępowaniu przetargowym. Najkorzystniejsza oferta przewyższa zakładany budżet projektu o 639 835,48 zł. Różnicę między wartością określoną w budżecie projektu, a rzeczywistą kwotą wynikającą z przetargu rozłożono proporcjonalnie na mieszkańców. Jednocześnie złożyłem do Zarządu Województwa Podlaskiego wniosek o zwiększenie dofinansowania. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie, w związku z czym zmniejszył się finansowy udział mieszkańców.

27 grudnia 2018 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami biorącymi udział w projekcie oraz z osobami, które złożyły pisemną rezygnację z udziału w projekcie będącą wynikiem wzrostu kwoty finansowego udziału mieszkańców. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele firmy, która złożyła w postępowaniu przetargowym najkorzystniejszą ofertę.

Aktualnie pracownicy Urzędu Miejskiego przygotowują listę osób, które deklarują pozostanie w projekcie. W pierwszych dniach stycznia 2019 r. wśród mieszkańców Augustowa zostanie przeprowadzony nabór uzupełniający do projektu. W związku z podjętą przez Radnych inicjatywą udzielenia wsparcia finansowego ze środków Gminy Miasto Augustów na realizację zadania, przygotowywana jest nowa kalkulacja udziału finansowego mieszkańców.

BURMISTRZ

Mirosław Karolczuk